Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De officio et potestate iudicis delegati

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

dando non in dando sum ea que non s. de prebē. relativū
et c. inter cetera / in stratiū videbae p. dec. s. insti.
a. nō possunt. ex frequentib⁹. s. de p̄bē. dilecto. h̄ il/
la iura nō obstat. qz in decē. ex frequentibus. non s̄r q̄ offi/
ciales possint offerre. h̄ q̄ p̄nt affirmare. et h̄ s̄t diuersa
ut patet in caplo. sede vacante. q̄b bñ affirmat ab ep̄o cō/
firmando. de ma. et
obed. cum olimj. de
insti. c. ij. et tam nō
cōfert beneficia ad
solus episcopi colla/
tionem spectātia.
s. ne se. vacā. illa.
et h̄. e. t. c. vno. ad i8
h̄. de prebend. cum
in illis decē. dilecto.
nō dicit q̄ approba/
tio ibi facta p̄ gene/
talem p̄cura. value/
rit

b. Cōmissa. no. p
hijs que nō. jo. h̄. et
host. s. de concess. p̄
ben. constitut⁹. dir
erūt em q̄ ēps non
potest committere
spāliter collationez
alicuius prebende.
que nondum vacat.
quia id posset fieri
in fraudē vacatura/
rum qz em nō possz
mibi p̄mittere pri/
mam vacaturaz das
et fratri vel amico meo potestatem conferendi primam
et hoc esse non pōt. et sic intelligē p̄di. decre. cōstitutus
in fi. sed generaliter committere collationem beneficio/
rum ad se spectantium bene pōt. vt h̄. et. xvij. q. i. statui/
mus. et p̄petuo etiā posset hoc ius committi alicui digni/
tati vel in genere. vt. s. de insti. cum venissent. v̄lī spē.
vt. s. de dona. pasto: alis. xvij. q. ii. vīsis.

S. Tatuimus ut cō/
seruatores quos
plerumq̄ conce/
dim⁹ a manifestis iniurijs
et violentijs defendere
possint quos eis commi/
ttimus defendendos. nec
ad alia que iudiciale in/
daginem exigunt suā pos/
sint extendere p̄tātem
A. Alexander quartus.

S. Tatuimus. seruator. a manifestis defēdit iurijs
et iudiciale mdaginem non exercet
c. Conseruatores. qz materia seruatorum i. t.
Isto h̄. et. j. c. px. et. c. vlf. posita est. nota conseruatores
delegatos esse. et vt dicebat h̄. de istis conseruatorib⁹ p̄
iura antiqua parum vel nihil habebam⁹. possunt tamen
dici conseruatores epi. qui habent conseruare et defen/
dere viudas pupilos et orphanos ab oppressionibus et
iniurijs. de fo. compet. ex pte. b. et. c. ex tenore. lxx. xvij.
di. c. i. et. j. xxij. q. v. administratores. Scire s̄bes q̄ isti
conseruatores interdum dantur vt aliquos defendant cō/
tra latrones vel predones. Interdum vt defendant nra
eos qui p̄uilegia infringunt. Interdum latius vt defen/
dant ab iniurijs et offendis in nullo dictoruz casiuз ha/
bent iudiciale mdaginem. vt hic. et. j. e. c. vi. de mani/
festis ergo solummodo h̄nt cognoscere. et intellige ma/
nifesta illa que notoria s̄t et ita patēta q̄ nulla p̄babili/
ter ḡuerat de celari possunt. vt de ver. signi. ex parte
de coba. cle. et mu. c. vlf. Sed quid si negetur offensa no/
toria negatōe videtur fieri res dubia. C. qui. ad h̄. p̄
ela. non li. iij. dic q̄ bene p̄batōes recipiet conserua/
tor an facili s̄t notoriū. vt sic videat an sua sit iuris dic/
tio. ff. de iudi. si quis ex aliena. s. de h̄. p. sup literis. alias
enim iistorum officium esset inutile. et si inueniet factum
notoriū p̄cedet alias desistet. non enim habz potesta

tem defendendi simpliciter iniuriam. h̄ qualificatam noto/
riam. s. h̄ ergo seruator vocare reum. et si confiteat fa/
ctum bene qđem. si neget sup notorio p̄batōes recipiat
si autē confiteatur factuz. sed dicūt se id suo iure fecisse di/
cunt quidam q̄ viterius intrōmittere se nō debet. alij cō/
tra dicentes. q̄ p̄batōes recipiet sup notoria offensa.

ad hoc s. de cle. bo/
ne. al. facile esset cō/
seruatōrum officiū
deludē. vñ si videa/
tur seruatori. p̄ba/
bil. negatō nō p̄ce/
dat alias puniat sic
notoriū. dicebat
aut̄ olim h̄. q̄ sic de/
legatus recusari po/
terat sic et conserua/
tor postea mutauit
dices. q̄ quia in no/
torijs nō admittitur
recusatio nec appellatio.
seruator aut̄ nō cogscit nisi h̄. no/
torijs ḡ icuari non
poterit. s. de ap. p̄
posuit. et. c. cum fit
dixit etiam talē con/
seruatorē mūocas
re posse auxiliū bra/
chij secularis. s. de
of. or. c. i. et. c. qm̄
et. xiiij. q. v. admini/
stratores

D. Defendere. hec
intelligi pōt de omissa et committenda. pone enim para/
tos ad exercitum et violentiam inferendam illis quorū
est seruator p̄hibere poterit excommunicare et puniri
de sen. ex. sacro. et. j. e. t. romana. q̄. caueant. In commissa
defendet p̄ districtōē ecclastica. sp̄ellēdo iniuriantes
vt satisfaciant lesō. et etiā seculare brachij muocādo. vt
supius dixi

e. Indaginem. i. cause cognitōem. seu ipſi⁹ examinatōz
qz dubia s̄t. et si de talibus se intrōmittat pena icurūt.
de qua h̄. e. c. v. q. vt aut̄. nec valet q̄b agūt. vt. e. dec. q.
v. que est glo. istius

Q. Via ponti. in coactōib⁹ et penis pontificali digni/
tati defēdit. exemplificat q̄b h̄. s. e. sane. ij. et. c. pa/
storalis. in p̄n. jo. an.

f. Predicis. id est pre alijs donatis.

g. Officij. ocor. h̄. de sen. ex. quia p̄iculofum. et. xij. q. iiiij
abfit.

h. Decet. inspicimus quid deceat. sic. s. e. li. de ele. cum
non deceat. cum suis concor.

i. Judicibus. pōt referi h̄ quod infra sequitur deputa/
tis vel puncta hic. et dic iudicibus quibuscumq̄

k. Ingressus. et si durante tali interdicto in ecclia solen/
miter celebrat irregularis efficitur. j. de sen. ex. is cui

l. Sacerdotale. sine quo pontificalē officiū exerceri nō
pōt. s. de excē. p̄la. ex litteris. sed videtur q̄ ab ipso p̄n/
cipio isti acrius q̄ reliqui puniri deberent. vt. v. q. vlti.
p̄bri. que est lex. C. de epi. et cle. l. p̄bri. vbi dicitur q̄ ml̄
to maiori pena s̄t digni q̄bus cum plimū honoris p̄ no/
stram iussionē delatū est occulto repūnē in crīmme. lex
illa loquitur de illo qui deliquerit in eom quo honorabat
s. in sacerdote qui in testimonio dicendo honoratur.
vt non tor. queatur. et ideo verum tacuit vel falso dixit.

vel dic q̄ minor pena maior est i maiore. s̄m ea que no. de clē. vena. c. i. supponēt tāta modestia. vt quia a. Aliter. ut. s. nō. iniurias vel otumeliosa verba p̄fert in iudicē. s. de p̄cū. dilect⁹. quid si iudex non seruata forma huius dēc. statim. excoicet vel suspēdat ep̄m vel supiorem t̄z ne s̄mā. dic q̄ sic. licet rep̄bendendus sit iudex qui hanc modestiam nō seruauit. n. q. iij. c. i. s. de sen. ep. fāz.

Pero
I duo. edita ē hec dēc. ad declara tionem eorum. que no. bat. innocent. et hosti. s. e. super q̄ stionum. q̄. si nō. ad finem.

b. **D**uo. is de uno et multo fortis quia maior est dubitatio quando duo ex tribus subdelegat̄ q̄ quando unus tātu⁹ videbatur emī in spici debere maiorē numerum. quia ergo duo erant subdelegati. et tertius delegatus. q̄ maior pars unus iurisdic tions subdelegata erat non videbatur appellandum ad p̄mum delegatē. q̄

secus est ut hic vides. cum enim in his casu diuersis respe cibis emergant aduersa. eligere debem⁹ q̄b min⁹ in se h̄z captōnis. ff. de reg. iu. quo. captiōnū aut̄ esset si d̄pa ri ad parē appellarēt. ad p̄mū igitur appellari delegan tem debebit. postolica. ideo dēc. q̄r delegatus ab a

c. A sede a. lio non delegat. s. e. pastoralis. et. c. vi. C. de iudi. a. judge. si subdelegarēt illi colleg. sed d. **D**uob⁹ alijs. idē. h̄z videbāt dēc. s. e. sup. q̄. si nō h̄m vñlecturā que ibi ap̄lectēda est. q̄ si ibi queretur d̄ eo q̄ totū subdelegauerat non erat questio. quia per pre cedētia decisā erat. bñdicit. q̄ si in totū subdelegass̄ e. Non in totum. non esset q̄o. q̄ tūc sen. p̄ appellatur ad p̄mū delegatē. s. e. sup. q̄onū articulis. q̄. porro

f. Cum delegato. no. q̄. si in resp̄to eēt clausula q̄. si nō omnes. et duo omittent. terci⁹ se excusat̄ nec omittēt in casu isto ab illis duob⁹ subdelegatis ad legatos sub

delegantes appellare. q̄ nō ad p̄mū delegatē. cessat em̄ rō. et hoc voluit hec litera

g. Ab ip̄his. delegato et subdelegatis. alias eis

h. Cōdelegatos. q̄r appellatio est de minori ad maiorez rē. h̄aut p̄tū appellare. de pari ad parē. q̄b eē nō p̄t. et adde q̄b dixi. s. e. li. de s̄fue. c. iij.

i. **S**ed vnū. Tres casus ponit. in q̄bus suspicōnis cā

corā arbitrii nō tractat̄. Prim⁹ cū recusaē vn⁹ ex de

legatis datis cū clausula. q̄ si non oēs. Scđs cū recusaē

delegat⁹ ep̄i. Terci⁹ cū recusaē officialis et reprobat p̄

ma ps q̄b no. mino. s. e. cū sup. et approbat q̄b ibi no. ho

sti. et abbas. et pbabaē olim p̄ decisam ip̄hi dēc. et ip̄se

host. s. e. sup. q̄onū. q̄. quē vero. et. j. 8. ap. Itima. et guil.

in spe. de recusa. q̄. vi. xv. q̄d si vnus

k. **D**uobus. idē si ex p̄ibus cū eadē sit rō

l. Non possint. est ergo necesse q̄ de impotentia pate/

at anteq̄ collega p̄cedat. s. e. prudentiam. sec⁹ cū scribitur. vt. j. e. cum p̄les. i. R̄.

m. **C**ausa p̄ncipali vñ nō videbaēt q̄ 8 impedimento co gnoscere deberet quod h̄bi om̄issum non videbaēt. sed co gnoscere sua sit jurisdictio. ff. de iudi. si quis ex aliena.

s. de h̄p. sup. l̄ris. sic etiā hic cognoscet an collega sus

pectus sit. vt sic vi/ deat an sit iudex si/ ne illo ex clausule vi

gore.

n. **S**ede apostoli ca. idem videtur in legatis ab alio nec ob. j. g. pr. quia ibi loquit̄ s̄m h̄ac rōez vbi vñus solus ē de legatus

o. **L**egitima. recu/ satur iudex p̄pt̄ vñi cam causam. s. p̄ter suspitōem. j. c. p̄xi. sed illa ex m̄t̄is cau sis insurgit. pone p̄ emplum. s. e. causaz que. et. c. cum. R. et c. insinuante. S. iud. causam que. vt li. n̄ contes. accedens. i. et. iij. de app. ad hoc et. c. postremo. cuz si.

p. **P**robari. bene dicit coram quo ha beat. p̄bari. et p̄ quē

expediri. sed non dicit corā quo habeat p̄poni. coram q̄ ergo p̄ponetur an coram ambob⁹. an corā altero tātu⁹ sans vñs p̄ istā dēc. q̄ coram oībus fit p̄ponēda et coram collega p̄banda. oīlim dicebat mno. s. e. cū sup. q̄ l̄ bonū esset q̄ corā oībus p̄poneretur sufficiebat tamē si p̄poneret t̄m corā recusādo. cū arbitrii dērēt cogscere q̄ hodie posset locū h̄re in delegatis datis sine clausula vt. j. sequit̄. Sed nunq̄d medio t̄pe pendente p̄batō et coram collega poterit ip̄e collega in p̄ncipali p̄cedēt et videt̄ q̄ sic. q̄r medio t̄pe ille nō p̄t cogscere q̄ ex vigore clausule collega cogscere poterit. h̄dī contra. q̄ p̄mo ostare d̄z de impotentia anteq̄ solus p̄cedere possit. s. eo. prudentiam. h̄pendente causa suspitōnis ille vult interesse. nec adhuc appetet eum non posse. igitur collega in p̄ncipali non p̄cedet. sed ioh̄. card. sentit cōtra. et dicit q̄r medio t̄pe est locus dīcte electōm. q̄b si non om̄es rē. sed dic q̄r expectari debet finis cause. ad hoc optime ff. de excu. tu. l. diximus. circa p̄n. sed nonne honor est iudicem esse. vt. s. de ap. vt debitus. a. C. q̄n non est ne. p̄uo. l. oīm honorē. et maior vñs solus iudex esse q̄ cum alio. ad. l. j. de concess. preben. c. vi. videtur ergo collega suspectus in facilius. p̄nunciando illum suspectum vt so lus iudex remaneat. sed dic q̄ l̄ iudici debeat̄ honor tam idem onus. vt. s. e. pastoralis. ibi exonerare rē. et. ff. de mu. et. ho. l. v. g. iudicādi. vnde nō est tanta suspicio. q̄r non p̄sumitur quis appetere onerosa. et ideo in h̄is taciturnitas nō h̄r. p̄ osensu. ff. de p̄cū. filiū fami. q̄. iuit̄ et dīci de hoc. j. de reg. iu. is qui tacet. p̄treat̄ si male p̄nunciat in hoc casu non deest appellōnis refugiu⁹. j. e. ab arbitris. p̄. **C**lausula. ex quo em̄ simpl̄t dati lunt vñus sine altero procedere non potest. s. e. causam matr̄ monij. et. c. vñ. impedito ergo vñ ita q̄ non possit

comittit alij procedere nequeunt. 200. in vi. glo.
a Cū a. s. no. b. s. e. sup qōnū. q. quē et host. ibidē
b Ep. idē in subdelegato delegati pape q. delegauit
nō in totū. vt in p̄di. q. quē vero. si aut ip̄e ep̄s recusare
tū e ligerent arbitrii. s. de ap. cum spāli. sed quare tunc
non adī supior sicut et h. rō q. iurisdictio ordmaria fa/
uorabilis. Item nō
ita defacili h̄bi pōt
superior ordmaria
licet interdū possit.
sed ad ea q. frequēti
us rē. ff. delegi. nā
ad ea. sicut nec sic &
facili adiri p̄t papa
et ideo si recusaē de
legatus ip̄ius itur
ad arbitrios. om̄i er
go casu papa labo/
ribus et expensis p
cius voluit prouide
re

c Idem est. s. q. co
ram ep̄o. p̄babē cā
rec fātōmis. et hoc
no. hostien. j. de ap.
legitima.

d Appellari. nec
valet cōfuetudo in
strariū. vt. s. e. li. S
confue. c. n. a. sic no.
q. licet quo ad que
dam sit idem consi
storum ep̄i. a. fui of
ficialis. non tamē q.
ad omnia. ad idem. s. t. p̄x. c. n. et. iij. sed nonne appella
tio et recusatio sit paria. vt. s. de ap. sup eo. iij. R. n. dic
q. istud intelligē quo ad modum. vt ibi no. id est sicut nō
admittit frustratoria appellatio ita nec frustratoria ieu
satio. vnde recuso. et sic non grauer. tamen non appello
misi grauer. appello a iudice in quem consensi. quem tamē
non recuso. in multis alijs est dissimile. et quo ad casu no
strum est ratio. q. licet sit de natura appellatōnis vt eas
ad maiorem. vt dixi. s. c. p̄x. non sic in recusatōe. vt patet
s. i. R. n. et in hoc itur ad arbitrios. vt. s. e. suscipitōmis. a
de ap. cum spāli

T Vdex. declarat notata p. b. s. de ap. secundo requi
tus m. gl. pe. et p. modernos ibidem. et p. gof. in fū
ma. de ap. q. dubitari. et guil. in spe. de recusa. q. vi. x. h
quid si is iudex. et distinguit tria tpa ad sciendū an iudex
suspectus omittere possit. q. aut non est p̄posita recusas
tio. et tunc in totum p. cum facta commissio tenet aut est
p̄posita sed nondū p̄nūciatū et tūc volēte recusatore cō
mittere pōt. alias nō. aut iam p̄nūciatū est illū esse sus/
pectū. et tūc etiā volēte recusatore omittē neqt
e Ap. se. iō. dicitū. q. delegat⁹ ab alia non delegat. vt
dixi. s. e. si duo. f Legitime. aliquas concordātias de
di. s. c. p̄x. g Proponatur. in strarium videbaē q. in
mefficax est apud ip̄m iurisdictō ex quo elidi potest quia
nil refert an aliqd ip̄so iure inefficax sit an per exceptiōz
ff. de reg. iur. l. misil interest. ff. ex quibus ca. in pos. ca.
l. fulcimus. q. si in diem. si ergo inefficax est iurisdictio in
delegante. ergo et in delegato q. partibus eius fungitur
ff. de iurisdic. om. iu. l. et si p̄tor. et. ff. de of. ei⁹ cui mā.
est iurisdic. l. i. q. qui mandata. Tē ps iurisdictōnis ē de
legat. ff. 8 iuēdi. o. iu. l. i. n. i. fi. cu. g. al. p̄tes iurisdictōis
aggredi nō possit. q. nec istā inspicim⁹ em̄ an delegans

cognoscere valuerit. vt si demum delegat⁹ valeat. C.
q. p̄ sua iurisdic. l. vna hinc est q. si p̄cōful omittat cau
sam ante q̄ ingrediaē. p̄uincia. q. tūc cognoscere nō p̄t
nec delegat⁹ ab ip̄lo. nisi tūc demū cū ingressus fuerit. ff.
de offi. p̄cō. obseruare. q. vi. Tē delegat⁹ p̄uenire n̄ po
tuit diligētā recusatās. ad b. s. de ap. sepe. et. c. oblate.

T Item exceptio que
obstat venditori et
emptori. ff. de conē
ben. emp̄. l. doli. q.
i. ista pte facit. q.
causa fūspitionis p
sonam afficit. vnde
contra subdelegatū
non competit. ff. de
diuer. et tem. p̄sc̄p.
l. an vicium. et per
sonales exceptōnes
personas non egre
diuntur. ff. de exce
pt. excepōnes. vñ
mutatione persone
vicium aboletur. i.
q. i. cito. de fil. p̄.
ex transmissa. ff. vti
pos. si duo. q. non vi
deor. Item vidim⁹
q. ordinarius etiā
recusatus delegat⁹
fo. compe. si q. con
tra. et de app. cum
spāli. Item h̄z iudex
sit suspectus dū tam
non recuseē tūc eius
processus. vnde tria tpa distingueōs hec dec. altricatōem
determinat

b Nequibit. intellige cū inceperit subdelegat⁹ vt ius
risdictōe. l. c. p̄x.

i Quod posset. s. recusari. et facta omisſio impugnari.
k Aliqd. q. dcunq̄ sit illud. ad id. h. c. n. ex quo em̄ h̄bi a
liquid reseruavit saltē in reseruato iudex remanet. Item
de suscipitōne subdelegati h̄z cognoscē. Tē reuocat ad se
iurisdictōem. s. e. sup qōnum. ff. de iu. i. iudiciū. vnde ad
huc recusari p̄t et omisſio impugnari

l Recusatoris non est q. necessari⁹ osensus aduersarij.
h̄z em̄ delegat⁹ hoc a lege ut delegare possit. impedit
aut in hoc ex facto recusatis. volēte q. illo h̄z poscit si ad
uersarij contradicat. s. e. t. c. vi.

m Sup ea. q. ista nō sit paria aliqd eē p̄batum. q. si
p̄bata esse iudicatū. p̄nūciatū fuit illū cē suspectum.

n Extuc. i. ex quo. q. c. significauit. et. c. venerabili. ff.

o Deferit. s. e. l. frig. de re iudi. l. iudex

p Aliſentu. cu ei ibi definit iurisdictō nō est qd progec.
de quo dic vt. s. e. p. q. g. l. s. e. sup qōnum. q. si vero.

Q Vāuis. declarat no. in gl. patet. q. s. e. venerabi

li. in gl. pe. et. vi. et ibi etiā no. p. modnos et guil. in
lpe. t. i. q. restat. ultra mediū. et host. ple. in fūma. e. t. q.

qui delegari. v. si nunqd p̄t reuocare. Et h̄z dicit. dele
gatus subdelegās etiā in totū re integra cām reassumere
poterit

q Sede ap. q. delegat⁹ alius non potest. der vnde

r In totū. q. si resuall̄ remanebat ius. n̄ ēat sic dubitā

du in eo casu. vībbaē cī in totū omittētō ita eē officio suo
funct⁹ q. reassumē nō possit. ad b. s. c. p̄x. in fi. cum suis
ocor. q. h̄z dixit. t. c. B. oli secut⁹ ē eū. h̄z postea mutauit.
vtz p. supb. gl.

s Vīsus. q. līc cūq̄ ad id. s. e. l. vndiq̄

a Efficaciter. vides enim in casu querendo. pone quod moritur
subdiligans re integrum. certum est quod subdelegat non
procedit. s. e. licet ergo patet quod adhuc efficaciter iu-
ris dictum non habet. retinet etiam delegat pratem spelun-
kedi non maliciose se ipsum recte s. e. pastoraliter. Aliud ergo est in pro-
curatore quod habet mandatum ad substituendum. quod dando sub-
stitutum qui mandatum
fuscepit amplius re/
integrum causam ne
quid resumere alio in
delegato ut hic vis-
des et est expressum.
I. de procurando quod et quod
sit ratio diuerditatis
ibi dicam.

Delegat⁹. si
delegatus sub
delegauit quotiens
ab eis. vel donec re
uocaret et mortuus
sit re non integra.
subdelegatus pro-
cedit et semper de
subdelegato ad de-
legatū qui sibi alis-
quid iuris dictionis
reseruauit appellari
debet etā post sens-
tentiaz. h̄ dicit. ap-
probat p̄mum dic-
tum. no. p̄ innocentia
et host. s. e. l̄z vndi-
eg. in p̄n.

b Delegatus.ap.
fe.vt.s.c. p̄mis.

c Abelle. idem dicebat p̄dicti doctores p. l. ff. de ver-
fig. l. m. literis. q. i. vbi s̄t abest ea res que in rebus h̄ua-
mis non est. sed non querit. est ḡ de significatōne voca-
buli. a qua recedēdū non est. mihi vbi res aliter salua esse
nō p̄t. ff. de le. inj. non aliter. imo tūc vere et finalit abest
• s. non reuersurus

b•i•v•i•qua•c•l•i•j•o•an•

e *Id est. omissum tibi negotiū libere diffinire*

f Reuocādas. reuocare iurisdictōnis est. s. de ius. l. iudicium soluitur. retinēdo ergo reuocandi p̄tātez aliquid de iurisdictōe retinuit. bāt lēura inno. et ab. q̄ no. s. e.

g **C**ōmitti. repro- si p̄ debilitate. q̄ p̄ talē omīssioñ non trāstere hās nūc platio. q̄ p̄ illā clausulā donec du-

non trasserebat inie platio. qd p illa clausula vñceva-
pero r̄c. videbat sñiam retinuisse. ut illa clá aliqd oparet
quod esse dñ. ff. de le. i. si qñ q̄s vxori. ad idē. i. de p̄uile. si
papa. i. R̄. in fi. Contrariū ibi tenet host. c9 opimio hic
approbatur. nec ob. qd dicitur qd clausula debet aliqd ope-
rari. satis enim opatur. qd reuocare poterit delegās qd
simpli ceter vestotum omittendo non potuisset. Itē quia
ex vigore clausule illius appellabitur ad eum vt dicitur

b Morte. / qd si delegatus subdelegauerat vob ab
ma facie p dec. s. de rescp. si grōse. q illo mortuo expiret
luris dictio. strarium vidr p hanc dec ad 13. s. de bap. ma-
iores. C. de fufru. l. ambiguitatez. nec ob illa dec que
in modi obis t restringēdis loquit. hic aut fauorabile pu-
to melius est em hūc iudicē. pcedere q nouo t incogniti
to causam delgare. ff. de vac. muner. l. ptor. s. vl. ar. piz.
•q. in. monasterijs. et s. de renun. c. i. et licet hoc videas
tur eorum primum videtur verius ad idez. ff. loc. l. nij.

*T*antū. h̄ reprobaēt opinio tan. q̄ dicebat delegatuz
fib̄ reseruare nō posse tñ executōz s̄nīe et reprobaēt opī
mo. b. et jnno. q̄ dixerūt q̄ l̄z executōz reseruare possit si
tñ appelleēt a s̄nia nō appellabiē ad eū. s̄j ad p̄mū vlegans
tē fūp h̄ vide qd no.s.e. fūp qōnū. s̄. porro. m̄ glo.ij. ap
probaēt aut opī. host. q̄ h̄ qd h̄z ibi no.q.s.e. q̄renti

**talismis omisso p quaz censem
tute eēlēmē placiō n̄ antea
fuerit reuocata omitti ne
quaq̄ morte omittētes ex
pirat ex quo res integrā**

Non existit. **A**d eū quoque
quod vices suas cōmittit do
nec reuocet sed quod executet de
sed nie tem aut quid quod aliud
de iurisdictionibus refuatur
ad delegationē promis appel
lari debebit ecce proprisum sniam
fuerit appelladus. **D**em

OVm plures sub illa
forma ut omnes aut
duo lvn9 eoꝝ mādatum
ap. exequāt aut alia oſili.

Quam plures de-
clarat et appro-
bat non pro hostiis sed
prudentia. i. R. n.
k. **I** forma ista for-
ma est bene adutenda
aliud enim est cum scribi-
tur cum clavis. q. si non oculi
vel si abo quod tunc iuste-
dictio datur obditio alia
ter. tunc igitur unde vel
duo iurisdictione ut
poterunt cum substituti
de obditio et de impos-
dimento temporijus collegi.
aliter non vallet quod agitur. s. e
prudentia. in hoc his

prudentia. in p[ro]n[omin]e. hic
vero iurisdictio datur alternatiue. vñ q[ui]libet est iudex in soli-
bus ex vigore alternatōis. j[ux]ta de re. iu. in alternatiuis. cū
fuis ocor. dicebat tamē quidā casu nostro stratiū et tali
ratōne cum dicitur in literis ut omnes vel duo vel aliter
zē. videtur papa intellexisse. q[uod] si omnes volunt et possunt
p[ro]cedere omnes. p[ro]cedant. et si non omnes. duo. et si non
duo. unus. ad hoc. ff. de admi. tu. l. quidam decedens. g.
papimarus. et gradus disiuncte interdum consideratur
secundum ordinem scripture. ff. ad trebel. l. heredes. g.
fi. ibi tamen ex certis nocturis apparabat intentōe scri-
bentis fuisse tales. ad idem. ff. de le. ij. cum pater. g. pe-
nul. et. j. de preben. mandato. s. de ele. c. penul. et si dica-
tur q[uod] secundum hoc non erit differentia inter hanc clau-
sulam et clausulam. q[uod] si non omnes. Respondebat immo-
erit quia per hanc clausulam sufficiat requirere. sed per
clausulam. q[uod] si non omnes. necesse est de impotentia con-
stare. ut in deē. prudentia. et p[ro]p[ter] eis facit q[uod] papa libenti⁹
causas committit tribus q[uod] duobus. duobus q[uod] vni. ut ibi
sed stratiū est vni. vt s[ed] p[ro]p[ter] vñ non sunt iste alternatiue
ordinis. h[ic] p[ro]statōis. et est regulare nec potest negari. q[uod]
si alter solus p[ro]cedit mādatū pape fit adimpletum. ff. de
sol. qui res. g. areā. in si. et in p[ro]dicta regula in alternati-
uis. cum suis ocor.

Consimili. ut si dicat q̄ q̄libet illoꝝ in solidū et per se
iudicare et exequi possit.

I *Apostolica.* id ē si ab alio. est em quo ad hoc eadē rō.
m *Libere.* id ē etiā non reçfito collega simili mō expo/
mimus illud libere. qd hē. s. de p̄bē. de multa. vt p̄j. i. de
p̄ben. i. eps.

Unus ex iis id est de duobus vel de oib⁹ q̄ sit inchoatus uerūt q̄ ad qd⁹ s. q̄ oēs iceput oēs sumat n̄ ex cā vt seq̄t̄

a Inchoante q̄literū eī si lis nōdū sit testata corā
co. s. e. ḡtū. t. c. l̄z. t. s. e. q̄uis. t. i. e. si a subdelegato ali
ud in p̄cu. q̄ si occupasse p̄ li. d̄t. vt sit melior eius odi
tio. h. de p̄cu. si duo b̄. Neq̄but ecce alia dēm̄ clau
sulā q̄ si nō oēs. et clam vos vel alter. q̄ p̄mo casu quādo
xno impedito p̄cedit alē cessante ip̄edim̄to fil. p̄cedunt
ille enī ip̄editus po
stea venīs a cuī a
ho voles p̄cedē ad
mittetur

c De eos. sic i plu
rib⁹ p̄cu. datis iso
nōdū. ff. d̄. p̄cu. l. p̄li
bus. ff. mā. l. éditor
. ḡ. duob⁹. s. d̄. p̄cu.
nō miuste. j. e. li. eo.
· t. si duo. alias seq̄
poss̄ p̄pleritatis si q̄
libet p̄ se p̄cedere
vellet. q̄ eō forte
i p̄e ad diuīsa loca ci
tarēt. s. d̄. p̄. v. l.
ibi vñus excoicaret
alter absoluēt. S
resc̄p. cū cōtingat.
et sic se impedirent
sic duo vñfructua
tij. ff. d̄. vñfructu. l. q̄
tiens. et necesse eset
ad superiorē habē
re cursū. s. e. c. n. et
sic contra iura sup̄
fluis fatigātur la
boribus. tuior iḡ.

et melior fuit hec interptatio vt res valeret non periret.
· s. de ver. signi. abbate. ad idem. ff. de admi. tu. l. decre
to. ad fi.
d Illū. s. inchoante.
e Recusaret. tune
q̄ vñ occupante et postea impe
dito alij nō p̄nt p̄cedere. nisi dictum fuisse in ostōne q̄
non fieret melior oditio occupatis. h. de p̄cura. si duo. et
q̄b̄ dixi de delegato ip̄edito collegā l̄z cāu. p̄cedē posse.
vez̄ itelligo. m̄si ille q̄ inchoauit subdelegatū daret ar
p̄di. deē. si duo. puto etiā q̄ cū collega apter impedimen
tum inchoantis p̄cedit ip̄e inchoans cessante impedim̄
to suo cām resumere non poterit nisi et ille impediret ur
vel p̄cedere nollet. ad instar eius quod de procuratore
dicimus in prealib. deē. si duo.

f Illū p̄t. vt q̄ sc̄ptū erat cū clau. et collega etiā in
actū p̄petuatōnis impeditus non poterat int̄esse. vel
sc̄ptū erat cū clausula vos vel alt. et patet p̄ hāc literā
q̄ si iudex p̄cesserat cum nō posset p̄ ilū actū nō sit p̄pe
tuata iurisdictō. vnde p̄ hanc l̄ram. et p̄ deē. prudētiam
terminauit q̄onem de delegato dato in diē. vel sub cōdi
tione et forte volētibus p̄tibus ante diem vel odiōem
fuerat vñs iurisdictō. deinde mortuu⁹ fuerat elegans
an p̄ ilū actū p̄petuata eēt iurisdictō. nōne iudictō vñ
sub odiōem mandatur per clausulam. q̄ si ambo. et si an
teq̄ sup̄ueniat odiōem p̄cedit nihil reputatur egilſe. s. e.
prudentiā. in p̄n. ḡ si ille actus habeat. p̄ nulla p̄petuatō
tionem inducē non poterit. vñ satis est ibi casus. Item ex
odiōali demādatōe nōdū est attributa iurisdictio. h. spes
iurisdictōnis ficut ex odiōali obligatōe sola spes est in
debitum in. m̄st. de v. obli. ḡ. ex odiōali. ḡ. quod an cō
odiōem fecit vt p̄uatus fecit nō vt iudex. Item si p̄ro
gat iurisdictō post tempus reqt̄e ḡ. actor reus et iudex